
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

5 июня  2020  года                                                                 № 18/245 

 

 

О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области     

 

 

В  соответствии   с  Федеральным законом   от  6   октября   2003   года 

№ 131-ФЗ  «Об  общих принципах   организации   местного самоуправления 

в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области  

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л: 

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов 

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений 

Муниципального   совета  Ивнянского   района от 26.11.2009г. № 16/128,     

от 27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66, 

от  26.02.2015г.  № 11/130,    от  28.04.2015г.  № 13/158,    от  26.05.2015г.     

№ 14/168,        от 26.04.2016г. № 21/306,        от 23.08.2016г. № 26/335,           

от 27.12.2016г.  № 28/371,  от 30.05.2017г. № 30/409,  от  5.12.2017г.              

№ 35/456, от 22.05.2018г. № 39/509,  от 30.11.2018г. № 2/19, от 28.05.2019г. 

№ 9/116) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 5 Устава: 

-  пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:  

«4) публичные слушания, общественные обсуждения;»; 

1.2. В статье 7 Устава: 

- в  пункте 8 части 1.1  после слов «территории, выдача» дополнить 

словами «градостроительного плана земельного участка,      расположенного 

в границах сельского поселения, выдача». 

1.3. В статье 23 Устава: 

-   часть 3 изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=5415B178849EF17075375E6446D443D13B38B3B910281CAC635E373236EB3DB449563DB3FC47485BFC6909D106D598D82D98190D8CWE72N


2 

 

«3. Члены Муниципального совета Ивнянского района должны 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ         

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

Полномочия членов Муниципального совета Ивнянского района 

прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих       государственные     должности, и иных лиц 

их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации,     владеть 

и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если 

иное не предусмотрено  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

          2. Принять настоящее решение. 

3. Утвердить Положения Устава муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области с изменениями и дополнениями, внесенными 

настоящим решением. 

4. Поручить председателю Муниципального совета Ивнянского района 

обеспечить      осуществление     необходимых             действий,     связанных 

с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении 

Министерства  юстиции  Российской  Федерации по Белгородской    области  

в порядке, предусмотренном федеральным законом. 

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
Председатель Муниципального 
совета Ивнянского района              П.Б.Вьюнов  


